TSO
Perforierter Deckenauslass
Handbuch
2/31 | TSO
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

Abmessungen
6/31 | TSO
Bestellschlüssel
Größe - Anschluss ø (mm)
100
125
160
200
250
315
400
Oberflächenbeschaffenheit
SW Signalweiß (RAL9003, Glanz 30%)
RALxxxx Andere Pulverbeschichtung
Beispiel für Bestellschlüssel
TSO-250-SW
TSO-Durchlass, Anschlussgröße 250 mm, Signalweiß RAL9003
Hinweis: Wenn im Bestellschlüssel keine Farbe oder Material angegeben ist, wird der Durchlass standardmäßig in
Signalweiß RAL9003 geliefert.
7/31 | TSO
Zubehör
THOR
Anschlusskasten
Beschreibung
Der THOR Anschlusskasten wird zusammen mit Luftdurchlässen mit rundem Anschluss zur Druckreduzierung,
gleichmäßiger Luftverteilung und Schalldämpfung sowie zur Messung und Anpassung des Luftstroms verwendet. Der
Anschlusskasten kann für den Zu- und Abluft verwendet werden.
8/31 | TSO
Abmessungen
9/31 | TSO
Bestellschlüssel
Nenndurchmesser: Anschluss-Abgang
100-125
125-160
160-200
200-250
250-315
315-400
Beispiel für den Bestellschlüssel
THOR-100-125
Anschlusskasten THOR mit ø 100 mm Anschluss und ø 125 mm Abgang (Nenndurchmesser).
10/31 | TSO
SSO
Abschirmblech
Beschreibung
SSO ist ein Abschirmblech das das Luftverteilungsmuster auf 1 - 2- oder 3-Wege-Verteilung begrenzt (für eine Ein-
Weg-Verteilung werden drei SSO-Bleche, bei einer Zwei-Wege-Verteilung zwei SSO-Bleche benötigt, demzufolge bei
einer Drei-Wege-Verteilung nur ein SSO-Blech) Befestigungsmaterial für das SSO ist im Lieferumfang enthalten.Es wird
aus Stahl mit weißer pulverbeschichteter Oberfläche hergestellt.
Das SSO kann ggf. auch auf die gewünschte Länge gekürzt werden.
11/31 | TSO
Abmessungen
Bestellschlüssel
Für nominale Größen DN:
100-125-160
200
250-315-400
Oberflächenbeschaffenheit/Material
SW Signal weiß (RAL9003, Glanz 30%)
RALxxxx Andere Farbpulverbeschichtung
12/31 | TSO
Beispiel für Bestellschlüssel
SSO-100-125-160-SW
Abschirmblech für den Luftdurchlass TSO in nominalen Größen 100, 125 oder 160, pulverbeschichtet in RAL 9003
(Signalweiß).
13/31 | TSO
Technische Daten
Legende
 Ps (Pa)     Druckverlust
 qV  (m3/h oder l/s)    Luftvolumenstrom
 LWA  (dB(A))     A-bewerteter Gesamtschallleistungspegel
 LpA  (dB(A))     A-bewerteter Gesamtschallleistungspegel bei 10 m² Raumabsorption
 LW  (dB)     Nicht bewerteter Gesamtschallleistungspegel
 L0, 2  (m)     Wurfweite bei einer Luftendgeschwindigkeit von 0,2 m/s
 Lx  (m)     Wurfweite bei einer spezifizierten Luftendgeschwindigkeit
 x  (m/s)     Luftendgeschwindigkeit im Bereich 0,1 m/s ... 1 m/s
20%, 40%, 60%, 80%, 100%    Die Position des Drosselelements wird in den Druckabfall-/ Geräuschdiagrammen als
Prozentsatz angegeben. 20% ist vollständig geschlossen, 100% ist vollständig geöffnet.
Berechnung der Wurfweite für spezifizierte Luftendgeschwindigkeiten
Lx= L0,2 · 0,2/x
Druckverlust und Geräuschpegel abhängig vom Luftvolumenstrom
Wurfweite mit Endgeschwindigkeit 0,2 m/s in Abhängigkeit vom Luftvolumenstrom
TSO-100-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A))
150 200 250 m³/h
50 60 70 l/s
50
100
150
Pa
25
30
35
40
45
TSO-100-SW
Wurfweite (Endgeschwindigkeit 0.2 m/s)
150 200 250 m³/h
2.5
5
m
Horizontal
14/31 | TSO
Druckverlust und Geräuschpegel abhängig vom Luftvolumenstrom
Wurfweite mit Endgeschwindigkeit 0,2 m/s in Abhängigkeit vom Luftvolumenstrom
TSO-125-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A))
240 280 320 360 400 440
m³/h